
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 913 , DE e5-- DE OUTUBRO DE 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 

n° 75, de 20 de maio de 1993. e considerando o teor do Tabularium n° 08191.109487/2019-

15, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a servidora LARA ROCHA ALBUQUERQUE, 

matrícula 3632-3, Analista do MPU/Gestão Pública da carreira do Ministério Público da 

União, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Núcleo de Políticas Públicas da 

Procuradoria Distrital dos Direitos do Cidadão, código CC-01 (59000016). 

Art. 2° Retificar a Portaria/PGJ n° 554, de 4/7/2019, publicada no DOU 

n° 128. de 5/7/2019, Seção 2, pág. 53, tabularium 08191.069193/2019-43, da seguinte 

forma: 

Onde se lê: "....no período de 01/07/2019 a 31/12/2019 " 

Leia-se: "....nos impedimentos legais, eventuais e temporários " 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

k-Y\ I -4011 1 
ABIANA OS OLIVEIRA B TO 

T:\2019\PGJ\PORTARIAS\CC e FC PGALARA ROCHA ALBUQUERQUE (Titular.) -08191109487-2019-15 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.624, 29 DE OUTUBRO DE 2019.


